АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2016 № 1735

г.Окуловка

Об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов документов

стратегического планирования Окуловского муниципального района

В целях реализации статьи 13 Федерального закона от 28 июня 2014 года

№ 172 - ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в

соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212 - ФЗ «Об

основах общественного контроля в Российской Федерации», руководствуясь

подпунктом 15 пункта  2 Порядка реализации Федерального закона от 28 июня

2014 года № 172–ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации» на территории Окуловского муниципального района, утвержденного

решением Думы Окуловского муниципального района от 27.10.2015 № 12,

Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения

проектов документов стратегического планирования Окуловского

муниципального района.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте

муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

Первый заместитель Главы администрации
района, председатель комитета по
управлению муниципальным имуществом   В.В. Алексеев

лс
№1735-п

 2

                                                                             Утвержден

постановлением Администрации

                                                                               Окуловского муниципального

                                                                              района от  13.12.2016 № 1735

Порядок

общественного обсуждения проектов документов стратегического

планирования Окуловского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации статьи 13

Федерального закона от 28 июня 2014 года  № 172–ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом

от 21 июля 2014 года № 212 –ФЗ «Об основах общественного контроля в

Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 15 пункта  2 Порядка

реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172–ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации» на территории

Окуловского муниципального района, утвержденного решением Думы

Окуловского муниципального района от 27.10.2015 № 12.

1.2. Настоящий порядок определяет правила проведения общественного

обсуждения проектов документов стратегического планирования Окуловского

муниципального района.

2. Порядок общественного обсуждения

2.1. Общественное обсуждение проектов документов стратегического

планирования (далее – Проект) организует разработчик Проекта.

2.2. Общественное обсуждение состоит из следующих этапов:

2.2.1. разработчик размещает Проект на официальном сайте

муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный

сайт);

2.2.2. разработчик размещает на официальном сайте извещение об

общественном обсуждении согласно приложению № 1  к настоящему Порядку в

день размещения Проекта,

2.2.3. разработчик рассматривает и оценивает все предложения и (или)

замечания, и не позднее 3 рабочих дней со дня истечения срока приема

предложений и (или) замечаний, указанного в извещении, составляет сводный

отчет по результатам общественного обсуждения Проекта согласно приложению

№ 2 к настоящему Порядку (далее – сводный отчет);

 3

2.2.4. по результатам сводного отчета разработчик осуществляет

подготовку Проекта;

2.2.5. разработчик обеспечивает размещение сводного отчета на

официальном сайте не позднее 3 рабочих дней  со дня истечения срока приема

предложений и замечаний, указанного в извещении.

2.3. Ответ на предложения и (или) замечания не дается. Основания для

не включения предложений и (или) замечаний в Проект указываются в сводном

отчете.

2.4. В сводный отчет включаются все поступившие предложения и (или)

замечания.

2.5. Сводный отчет является неотъемлемой частью Проекта.

2.6. Процедура проведения общественного обсуждения Проекта

осуществляется в срок, не превышающий 10 календарных дней со дня

размещения Проекта на официальном сайте.

2.7. Замечания и (или) предложения носят рекомендательный характер.

2.8. Предложения и (или) замечания направляются в письменном виде,  в

электронной форме посредством электронной почты.

2.9. В извещении разработчиком самостоятельно устанавливается срок, в

течение которого разработчиком принимаются предложения  и замечания,

который не может составлять менее 5 календарных дней с даты размещения

извещения на официальном сайте с учетом срока, установленного пунктом 2.7.

настоящего Порядка.

___________________

 4

Приложение № 1

                                                       к Порядку

                                                          общественного обсуждения

  проектов документов стратегического

                                                         планирования  Окуловского

                                                   муниципального района

Извещение

о проведении общественных обсуждений по проекту документа стратегического

планирования Окуловского муниципального района

Настоящим __________________ (наименование органа-разработчика)

извещает о проведении общественного обсуждения проекта документа

стратегического планирования _________________________(название проекта

документа).

Предложения и замечания принимаются по

адресу:____________________________, а также по адресу электронной

почты:____________________________________________________________.

Сроки приема предложений и

замечаний:_______________________________.

Место размещения проекта документа стратегического планирования в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (полный электронный

адрес):_______________________________________________.

Все поступившие предложения и замечания будут рассмотрены. Сводный

отчет по результатам общественного обсуждения будет размещен на

официальном сайте _____________________(полный электронный адрес) не

позднее ______________(число, месяц, год).

______________________

 5

Приложение № 2

                                                          к Порядку

                                                        общественного обсуждения

 проектов документов стратегического

                                                        планирования  Окуловского

                                                 муниципального района

 Сводный отчет

по результатам общественного обсуждения

 проекта документа стратегического планирования

(наименование проекта документа)

1. Срок проведения общественного обсуждения по проекту документа

стратегического планирования (далее – общественное обсуждение):

____________20___года - ____________20__ года.

2. Свод замечаний и предложений по результатам общественного

обсуждения:

№

 п/п

Замечание и (или)

предложение

Автор (участник

общественного

обсуждения)

Комментарий (позиция)

разработчика документа

стратегического

планирования, в том числе

причины и основания

отказа в учете